Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3822501 - FAX: (0251) 3823854 - 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

V/v chuẩn bị nội dung làm việc về

định hướng phát triển robot thông

minh và vườn ươm sáng tạo AI

    Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Trường Đại học Lạc Hồng.

Thực hiện Chương trình chuyển đổi số và Chiến lược phát triển khoa học

công nghệ giai đoạn 2025 – 2030, nhằm thúc đẩy ứng dụng công nghệ cao trong

phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh; để chuẩn bị cho buổi làm việc với Sở

Khoa học và Công nghệ, Trường Đại học Lạc Hồng về định hướng phát triển robot

thông minh và xây dựng mô hình vườn ươm sáng tạo AI; Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ

- Chuẩn bị báo cáo về định hướng và các chương trình, nhiệm vụ khoa học và

công nghệ của tỉnh trong lĩnh vực robot thông minh, tự động hóa, trí tuệ nhân tạo

(AI) và đổi mới sáng tạo.

- Nghiên cứu, đề xuất cơ chế phối hợp giữa Sở Khoa học và Công nghệ với

các trường đại học, doanh nghiệp và đơn vị nghiên cứu nhằm triển khai các sản

phẩm công nghệ mới; đề xuất các nội dung hỗ trợ nhà trường triển khai mô hình

vườn ươm sáng tạo.

2. Đề nghị Trường Đại học Lạc Hồng

- Chuẩn bị báo cáo về năng lực nghiên cứu và đào tạo trong lĩnh vực robot

thông minh và trí tuệ nhân tạo (AI); danh mục các sản phẩm robot đã ứng dụng

thực tiễn và định hướng phát triển các dòng robot thế hệ mới.

- Nghiên cứu, đề xuất mô hình vườn ươm sáng tạo AI, nêu rõ mục tiêu, định

hướng hoạt động, cơ sở vật chất, nguồn nhân lực, nhu cầu hỗ trợ và phương án liên

kết doanh nghiệp.

- Nghiên cứu, đề xuất các nội dung phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ

trong triển khai nhiệm vụ khoa học và công nghệ, chuyển giao công nghệ và phát

triển hệ sinh thái đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh.

2

Đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ, Trường Đại học Lạc Hồng chuẩn bị tài

liệu gửi Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 08/12/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (KGVX);

- Chánh, PCVP UBND tỉnh (KGVX);

- Lưu: VT, KGVX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-11-29T05:36:51+0700

		2025-11-30T23:43:23+0700

		2025-11-30T23:43:23+0700

		2025-11-30T23:43:23+0700

		2025-11-30T23:43:23+0700

		2025-11-30T23:43:38+0700